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af afgørelser og samarbejde mellem myndighe- 
derne i landene. I Danmark vil konventionen 
især finde anvendelse i sager om forældremyn- 
dighed og samvær og om børns formue, men 
beskyttelsen rækker imidlertid ud over det rent 
familieretlige område, idet den også omfatter sa- 
ger om anbringelse af børn uden for hjemmet. 

Et af de vigtige elementer i konventionen er, 
at det kun er myndighederne i det land, hvor 
barnet bor, der kan træffe afgørelse om barnet. 
Herved sikres, at afgørelser træffes af myndig- 
heder, der er tæt på barnet, og disse myndighe- 
der har jo de bedste forudsætninger for at finde 
netop den løsning, der er bedst for barnet. I for- 
længelse heraf foreslår vi, at de danske regler 
om international kompetence i forældremyndig- 
hedssager ændres, så der også her tages ud- 
gangspunkt i, hvor barnet bor. På den måde kan 
vi undgå, at der findes forskellige regler, alt efter 
om barnet bor i et konventionsland eller i et ik- 
kekonventionsland. 

Et andet vigtigt element er gensidig anerken- 
delse af afgørelser. Den, der har forældremyn- 
digheden over et barn, behøver ikke at være 
bange for at miste forældremyndigheden, når 
man flytter fra ét land til et andet. 

Det tredje vigtige element er internationalt 
samarbejde. I grænseoverskridende sager om 
beskyttelse af børn er et effektivt samarbejde 
mellem myndighederne i de involverede lande 
altafgørende. Danmark deltager allerede i inter- 
nationalt samarbejde om beskyttelsen af børn 
gennem Haagerkonventionen om børnebortfø- 
relser, og ved gennemførelsen af den nye kon- 
vention styrkes og udbygges dette samarbejde. 
Gennem dette samarbejde kan vi sikre, at afgø- 
relser i et konventionsland om f.eks. forældre- 
myndighed hurtigt og uden problemer bliver re- 
spekteret i de andre konventionslande, og med 

konventionen i hånden vil danske myndigheder 
have et effektivt redskab til at behandle sager 
om børn, der har tilknytning til flere lande. 

Lovforslaget indebærer som sagt en væsent- 
lig forbedring af den juridiske beskyttelse af 
børn i internationale situationer, og samtidig 
styrkes det internationale samarbejde om sager- 
ne, især til gavn for børnene. 

Jeg ser frem til en konstruktiv udvalgsbe- 
handling og takker for den positive debat, vi har 
haft i salen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Retsud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, fre- 
dag den 10. februar 2006, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 17.13 


